
 
IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Gestionale 
 

Il Direttore Generale 
nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Gestionale 

 

Premesso 
 Che   la Regione Sicilia con  la legge di stabilità regionale n. 8 del 8 maggio2018 all’art. 63 
comma 2   ha   stabilito che tutti coloro i quali, alla data del 31/12/2017 occupano abusivamente un 
alloggio popolare e continuano ad occuparlo possono richiedere la regolarizzazione del rapporto 
locativo. 
 che l’Ente ad oggi conta circa 600 occupazioni illegittime che alla luce della nuove disposizioni 
potrebbero essere sanate 
 
Considerato  

 Che la scuola di formazione giuridica Diritto Italia.it s.r.l.  ha organizzato un  seminario sul 
tema delle occupazioni abusive alla luce della nuova legge di sanatoria che si svolgerà giorno 02 
ottobre 2018 a Catania c/o Plaza Hotel ; 
 Che il tema della giornata tratta delle occupazioni illegittime di immobili di proprieta' della PA 
che possono essere sanate  ed è quindi un tema  attinente le attività istituzionali dell’ente ; 
 Che la quota di partecipazione per  2 dipendenti  è di € 650,00 esente da IVA, e comprende 
l’accesso alla sala , il materiale didattico, il materiale di cancelleria ed il brunch; 
 Che la partecipazione al corso riveste carattere altamente formativo in relazione ai temi che si 
tratteranno e che il costo di partecipazione è congruo e ammissibile e riveste carattere d’urgenza in 
quanto la normativa  è già in vigore. 
Tutto ciò premesso e  considerato 

                                                   DETERMINA 

 di autorizzare la partecipazione al seminario organizzato dalla scuola di 

formazione giuridica Diritto Italia.it s.r.l sul tema  “le occupazioni abusive di immobili di 

proprietà della PA anche alla luce della L.R. 8/2018”, che si terrà a Catania il 2 ottobre 2018, 

dei dipendenti del Servizio Ispettivo dell’Ente OMISSIS; 

 di impegnare la somma di €. 650,00  sul  capitolo n. 004,  “fondo per la 

formazione e la qualificazione del personale” del bilancio 2018 

         
        IL DIRETTORE GENERALE 
       nella funzione di DIRIGENTE AREA GESTIONALE 
         f.to Marco Cannarella 

 
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 

AREA GESTIONALE 

DETERMINA N° 157 DEL 20/09/2018 

 

OGGETTO 
Autorizzazione partecipazione al corso di formazione Diritto Italia.it   
 “Le occupazioni abusive di immobili di proprietà della PA anche alla luce della 
L.R. 8/2018” 

 


	Il Direttore Generale



